2025 年 2 月 1 日

貿易関係証明申請者各位

京都商工会議所

貿易証明担当

貿易関係証明発給手数料の一部改定について

平素より京都商工会議所 貿易関係証明をご利用いただきありがとうございます。

この度、当商工会議所では送料・印刷費等の事務諸経費の上昇に伴い、2025 年４月１日より

貿易関係証明発給（非特恵）に係る手数料の一部を、下記の通り改定させて頂きます。

何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

記

１．改定日 2025 年４月１日（火）

２．一般貿易関係証明 各種手数料（下線部が改定箇所）

（税込）

 京都商工会議所会員 非会員

申請者登録料（2 年毎の更新） 無料
16,500 円

（現行：11,000 円)

貿易証明手数料

原産地証明

（日本産＊・外国産）
1,100 円

3,300 円

（現行：2,200 円）

インボイス証明 1,100 円
3,300 円

（現行：2,200 円）

サイン証明＊ 1,100 円
3,300 円

（現行：2,200 円）

その他証明

（日本法人証明）
1,100 円

3,300 円

（現行：2,200 円）

※＊はオンライン発給が可能です。

※証明手数料は窓口発給・オンライン発給ともに同料金です。

３．その他

 京都商工会議所へ入会されていない事業所でご関心のある方は、以下の URL をご覧ください。

【https://www.kyo.or.jp/kyoto/nyukai/】

以上

＜本件に関するご連絡先＞

京都商工会議所 貿易担当 TEL：075-341-9761

https://www.kyo.or.jp/kyoto/nyukai/】